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[bookmark: bRubrik]Rådets möte (social, arbetsmarknad och jämställdhetsministrar) den 30 november 

Dagordningspunkt 7

Rubrik: Jämställdhet: förstärkning av tillväxt och sysselsättning – antagande av rådets slutsatser och riktlinjedebatt

Dokument: 15488/09 SOC 662 (rådets slutsatser), samt 15782/09 SOPC 679 (riktlinjedebatt på förslag av ordförandeskapet)

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Frågan om rådets slutsatser har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. Däremot har regeringen informerat Arbetsmarknadsutskottet den 13 oktober 2009 om rådsslutsatserna och beskrivit förhandlingsarbetet.  
Bakgrund
För närvarande pågår en översyn av arbetet inom EU:s gemensamma ramverk för hållbar tillväxt, full sysselsättning och ökad välfärd, den så kallade Lissabonstrategin. Regeringen anser att det är viktigt att jämställdhetsinsatserna stärks i det fortsatta samarbetet efter 2010. Rådsslutsatserna som det svenska ordförandeskapet presenterat syftar till att visa på sambanden mellan jämställdhet, ekonomisk tillväxt och sysselsättning och att ge argument till varför jämställdhetsinsatserna bör stärkas i EU:s nästa sysselsättningsstrategi. 
Rättslig grund och beslutsförfarande
EU:s rättsliga grund för jämställdhetsåtgärder är artiklarna 2 och 3 i Fördraget om upprättande av EG, ändrade genom Amsterdamfördraget (1999). Rådsslutsatserna antas med enhällighet. 
Svensk ståndpunkt
Sverige välkomnar rådsslutsatserna. Med rådsslutsatserna, som samtliga medlemsstater ställer sig bakom, anser regeringen att EPSCO-rådet sänder ett viktigt budskap om jämställdhet till Europeiska rådets möte våren 2010. 

Under riktlinjedebatten har Sverige som ordförande som uppgift att leda och summera diskussionen. 
Europaparlamentets inställning
Europaparlamentet berörs inte formellt. 
Förslaget
Rådsslutsatserna innehåller uppmaningar om att jämställdhetsdimensionen måste stärkas i EU:s nästa tillväxt och sysselsättningsstrategi. Bl.a. har målen i nuvarande strategi visat sig vara ett effektivt sätt att arbeta med jämställdhetsfrågor (t.ex. sysselsättningsmålet och målet om barnomsorg). I rådsslutsatserna föreslås därför bl.a. att det fortsatta arbetet med mål och tidplaner utvecklas i syfte att vara ett effektivt sätt att aktivt arbeta med jämställdhetsfrågorna i kommande strategi. Rådsslutsatserna utmynnar i en uppmaning till det spanska ordförandeskapet att tillsammans med EU kommissionen integrera ett avsnitt om jämställdhet i nyckelbudskapen från EPSCO-rådet till Europeiska rådets möte våren 2010, när den nya sysselsättningsstrategin kommer att diskuteras. 
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Förslaget har ingen direkt påverkan på svensk lagstiftning. 
Ekonomiska konsekvenser
Rådsslutsatserna har inga ekonomiska effekter. 
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